9
Luftpolsterfolien
Wir können Polyethylen - Luftpolsterfolien in allen marktüblichen Breiten, Längen und
Qualitäten fertigen – verarbeiten diese zu Beuteln, Hüllen, Hauben, Zuschnitten, Stanzteilen
und auch Sonderkonfektionen.
 Artikel-Nr. Rollenbreite /
  Rollenlänge
 LPR10010065102 100 mm / 100 lfm
 LPR20010065102 200 mm / 100 lfm
 LPR30010065102 300 mm / 100 lfm
 LPR40010065102 400 mm / 100 lfm
 LPR5005065102 500 mm /  50 lfm
 LPR50010065102 500 mm / 100 lfm
 LPR60010065102 600 mm / 100 lfm
 LPR70010065102 700 mm / 100 lfm
 Artikel-Nr. Rollenbreite /
  Rollenlänge
 LPR80010065102  800 mm / 100 lfm
 LPR80015065102  800 mm / 150 lfm
 LPR90010065102  900 mm / 100 lfm
 LPR10005065102 1000 mm /  50 lfm
 LPR100010065102 1000 mm / 100 lfm
 LPR12005065102 1200 mm /  50 lfm
 LPR120010065102 1200 mm / 100 lfm
 LPR150015065102 1500 mm / 150 lfm
10 mm Noppe – 2-schichtig – 65 µ
Produkteigenschaften
➤ aus reißfester LDPE-Folie
➤ frei von Weichmacher, Halogen, Chlor,
 Schwefel und Silikone
➤ frei von Schwermetallen wie Cadmium,
 Blei oder sonstigen Stabilisatoren
➤ verhalten sich völlig umweltneutral –
 Polyethylen verbrennt rückstandsfrei zu
 Kohlendioxyd und Wasserdampf
➤ es entstehen keine giftigen Dämpfe
 oder Gase
➤ Polyethylen hat keinen negativen Ein-
 fluss auf die Qualität des Grundwassers
➤ zu 100% wiederverwendbar
➤ bei der Herstellung von PE-Folien ent-
 stehen wesentlich weniger Kohlen-
 monoxide, Stickoxide, Kohlenwasser-
 stoff, Schwefeldioxid sowie Staub, als
 bei anderen vergleichbaren Materialien
1
2
0
0
 m
m
1
5
0
0
 m
m
8
0
0
 m
m
1
2
0
0
 m
m
5
0
0
 m
m
1
0
0
0
 m
m
2-schichtig